UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Contra Malignvm Io|hannis Eccii Ivdici-||vm, Sper
Aliqvot || Articvlis, A Fra||tribvs Qvibvs||dam Ei
Svppo-||sitis, Mar||tini Lv-||theri || Defen||sio**

Luther, Martin

[Leipzig], [1519]

VD16 L 4252

F. Martinvs Lvthervs, Bono Lectoris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32690

F. MARTINVS LVTHERV^S,
BONQ LECTORIS.

LEgimus in Euangelio, Iudeos: quando Christum perdere quarebant, nechaberent in quo accusarent: verba eius captae, atque depravasse, & criminis aduersus eum, mendacij suis composuisse, quale est, cum reddenda, quae sunt Cæsaris, Cæsari docuisset, quod homicidæ illi in altam partem rapientes, criminati sunt, cum prohibuisse, tributa dari Cæsari. Ita, cum illos templum suum solutoros prædiceret in signum, illi templum dei ab eo soluendum, & in triduo reædificandum interpretantes, tanquam blasphemum accusarunt. In tales & ego: mi lector: nouos quoddam sanctos nuper im pegi, qui eadem inuidia languentes, cum Christi verbis per me expositis resistere non possent, cœperunt mendoſos aliquot articulos effingere, mihiq adscribere, vt ipſos veros damnarēt. Et: vt totam nos fabulam: sunt nobis finitimi quidam fratres, qui, cum auditoribus meis ad se vocatis, familiariter congressi, priuato colloquio super doctrinam meam contendenterunt (nam, vt sunt homines deo penitus deſperantes, fame ſe perituros timent, niſi populum ſuis nanijs ac fabulis, vel a le, vel sua faring fratribus excogitatis, ſibi conciliarent) Q uos cum, neq; conuincere, neq; eorum doctrinæ resistere poſſent, college runt articulos, quos ex eo colloquio male apprehenderant, ſparerunt eos vbi poterant, obtulerunt ſub meo nomine magnatibus, ac iam vulgo quoq; me traduxerunt. Ego: qui eorum ruditatem miseratus: haec floccifeci. sciens, quod non modo citra, ſed contra quoq; voluntam ſuorum, tum maiorum, tum omnium, qui eiusdem professionis ſunt, id tentarunt. Scripti tñ eisdem, primum beneuole monens, vt ſibi temperarentur ne forte incendium nouum contra ſeipſos conflarent. Aut ſi fidarent ſuo ingenio & scientia, proximā ſibi Vuitebergam veniret, diſputaturi, ac conſutaturi errores meos. Simul addidi, qui eſtent falſi, & qua ratione quoq; intelligenti. At fratres, non hoc quærentes, quo veritatem agnoverent ſed, quomodo me detractionibus & calumnijs opprimerent, ſperauerunt fore, vt Ecciana autoritate, ex mendacijs veritatem facerent, et quod male ac temere tentarant, illius nomine publice ornaret. Eccius vero occaſionem aduersus me in ſaniendi libentissime pro modestia ſua amplexus, informationes effutuit ſuper eodem, velut gaudens ac gratulans, quod me proſcindere in tergium, neq; monitum, nec cognitum liceret. Huc enim maligna eius inuidia ab initio nominis mei ſemper spectauit. Similem nanciudum, & in virulentis obeliscis ſuis, ſam antea in me luſerat: quæ ego iam diu beneuolentissime niſi ei ignouifsem, talē forte orbis Eccium ſpectaret, vt Syluester meus eius comparatione, & doctiſſimus, & ſpeciosiſſimus haberetur. Nam, mihi non eſt difficile, Eccium, Eccianacientiam, ſuis pingere coloribus, qui norim hominem intus & in cute: qui: vt lupus ad philomelam dixit: vox eſt, ac præterea nihil. Ego vero, & ſi indignior ſum, quam vt his Christi domini mei ten-

A ii

tationibus conformer, qui inferna millies meruit tamē, quando sic plā
cūm est in oculis misericordia dei, non abiçiam gratiam eius, &
cum inuidia inuidisq; ac malevolis calumniatoribus, libenter nego-
tiū habeo non minore fiducia veritatem contra mendacia defen-
rus, quam illi præsumperunt mendacia cōtra et eritatem producere.
Q VAR E te lector charissime rogo, in hac re, nec mihi, nec Ecclio,
nec fratribus illis faueas, sed puræ & simplici veritatī purum & a flu-
dijs partium alienum animum aduerte solumq; id specta, nō quā mul-
ta illi vel ego adduxerimus sed quā apte, quā proprie, vel ad sacra
scripturam, vel ad iustum rationis opinionem. quod a te hoc nomine
quam enixe peto, qd̄ mei moris sit, nō adeo multa, sed eadem pro-
prie, & : quantū fieri poreft: apte ad rem adducere. Eccij contra, vni-
cus scopus sit, quā plurima, eademq; tum peregrina, tum pugnania
producere solum, vt multa saliuia coacta, multū spuat nulla profus
ratione habita, vnde, qua, quid, aut quo valeat quod loquitur. Neq;
ēm mihi in istis sophistis aliud æque displaceat, quam qd̄ dedita ope-
ra, a verbis sacræ scripturæ fugiunt. Quorū vñus mos est dicere, sā
cti sic dixerunt nunquid tu maior es patre nostro Abraham? Tu ve-
ro lector, filiū Augustini vtrincq; adhibeto fidelissimum documen-
tum, quo dicit, Ego solis eis libris, qui Canonici appellantur, hunc ho-
norem deferre didici, vt nullū scriptorem eorum errasse firmissime
credam: cæteros vero, quantalibet sanctitate doctrinæq; præpollent,
ita lego, vt non ideo verum existimem, quia ipsi sic senserunt sed si ca-
nonicorū libroruautoritate, vel probabili ratione, mihi persuaderet
potuerunt. hoc est, qd̄ b. Paulus quoq; dicit. Omnia probate, qd̄ bo-
nū est, tenete. Has sancti spiritus regulas Eccius meus semper & ege-
gie cōtempsit, verba textus in sacris literis profus pro fabulis habet.
Quo fit, vt neq; scripturas ipsas, neq; patrum, quos iactat sententias
recte possit, aut intelligere, aut aptare & hac temeritate implet illud
Pauli. i. Timo. i. volentes esse legis doctores, cum ignorant, neq; quid
loquantur, neq; de quibus affirment. Quæ omnia, an vere de Ecclio
dixerim, iam Ecce tu ipse lector clare videbis. Cæterum, quod in Ec-
cium mihi inuehendi digna esset occasio, quia pacatum, quod tantum
multu nobis Lipsiæ extorsit, ipse primus hoc maledicæ scriptio nis-
tere, sine causa rupit, interim dissimulabo. cōtentus, quod feedisfragio
& maledico calumniatori coactus sum respōdere, gaudensq; qd̄ non
mihi, sed suæ temeritati imputare cogitur, paciti læsa iura, vult

ARTICVLVS PRIMVS

Nihil tenet de concilij generalibus, quia non re-
presentant vniuersalem ecclesiam.

Hunc non esse meum, credo, intelligit quicunq; resolutiones mea
& dialogum contra Sylvestrum legerit, quando id vnicē deploro.